PORTARIA N.º 1031/2022- REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Luana Cristhine Oliveira Barbosa,
para  o  cargo  de  Secretária  Geral  da
Reitoria.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,

de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº 19.366.339-7, de 17 de agosto

de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, Luana Cristhine Oliveira Barbosa,  RG nº  11.058.686-8,

para o cargo de Secretária Geral da Reitoria, simbologia DA-4,  a partir 17

de agosto de 2022, com as seguintes atribuições:

I – Apoio técnico-administrativo para o funcionamento da Reitoria;
II – Proceder à elaboração de documentos;
III  –  Manutenção  de  arquivos,  fichários  eletrônicos  ou  não,  livros,  registros,
controles,  protocolos,  cadastros  e  tudo  o  mais  que  for  atinente  ao  serviço,
conforme  relacionado  no  Regimento  Geral  da  Unespar,  Subsessão  IV  –  Da
Secretaria Geral, art. 14.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 05 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora